ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 8                              с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

            «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.03.2013 г.

№ 24

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими  указанные должности

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 Постановления Правительства РФ от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими  указанные должности, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управляющему делами опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Информационный бюллетень Итатского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего Делами С.М. Порошину.

Глава поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

Порошина С.М.

95 93 25

Приложение

к распоряжению Администрации Итатского сельского поселения

от 25.03.2013 года  № 24
Положение

о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими  указанные должности

1. Настоящим Положением устанавливается порядок осуществления проверки достоверности и полноты представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - проверка).

2. Проверка осуществляется по решению учредителя муниципального учреждения или органа, осуществляющего полномочия учредителя.

3. Проверку осуществляет подразделение (лицо), которому учредителем (органом, осуществляющим полномочия учредителя) поручено проведение проверки.

4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) Общественной палатой Томской области;

д) общероссийскими и региональными средствами массовой информации.

5. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.

6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней учредителем муниципального учреждения или органом, осуществляющим полномочия учредителя.

7. При осуществлении проверки уполномоченное структурное подразделение (лицо) вправе:

а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также с лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения;

б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, а также от лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам.

8. Учредитель муниципального учреждения (орган, осуществляющий полномочия учредителя) обеспечивает:

а) уведомление в письменной форме лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, о начале в отношении его проверки - в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;

б) информирование лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, в случае его обращения о том, какие представляемые им сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, подлежат проверке, - в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с указанным лицом.

9. По окончании проверки учредитель муниципального учреждения (орган, осуществляющий полномочия учредителя) обязан ознакомить лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, с результатами проверки.

10. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, вправе:

а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам проверки;

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.

11. По результатам проверки учредитель муниципального учреждения (орган, осуществляющий полномочия учредителя) принимает одно из следующих решений:

а) назначение гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, на должность руководителя этого учреждения;

б) отказ гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального учреждения, в назначении на должность руководителя этого учреждения;

в) применение к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности.

12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в соответствующие государственные органы.

13. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы проверки, поступившие к учредителю муниципального учреждения или в орган, осуществляющий полномочия учредителя, хранятся ими в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.03.2013г                                                                                        № 22

с. Итатка

Об установлении расходных

обязательств  по    исполнению

полномочий     на осуществление

первичного    воинского  учета,

где отсутствуют военные комиссариаты

          Во исполнение Закона Томской области от 29.12.2007 № 308-03  "Об утверждении Методики распределения субвенций из областного фонда компенсаций, предоставляемых бюджетам поселений Томской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" (Принят постановлением Государственной Думы Томской области от 20.12.2007 N 869)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить расходные обязательства по исполнению отдельных государственных полномочий на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты на территории Итатского сельского поселения.

2. Расходные обязательства, указанные в п. 1 настоящего постановления  исполняются за счет и в пределах средств  субвенций, предоставляемых из бюджета Томской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Т.А. Коваль.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения  возникшие с 01.01.2013 года.

Глава поселения

(Глава Администрации)
В.Ю. Бебек

Т.А. Коваль

959387

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 24
0

       8-е собрание 3-го созыва

О передаче Счетной палате

 муниципального образования «Томский район»

полномочий контрольно- счетного органа

Итатского сельского поселения

       Руководствуясь п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов  субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований»,

Совет Итатского сельского поселения решил:
1.  Обратиться в Думу Томского района с предложением о передаче Счетной палате муниципального образования «Томский район»  полномочий  контрольно-счетного органа поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля.

2. Поручить Председателю Совета Итатского сельского поселения заключить соглашение  с Думой Томского района о передаче Счетной палате муниципального  образования «Томский район»  полномочий  контрольно- счетного органа  поселения по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнения  бюджета Итатского сельского поселения за 2012 год.

3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решением возложить на председателя Совета Итатского сельского поселения.

  Председатель Совета

Итатского сельского поселения                                    Н.Г. Демиденко
ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 25

с. Итатка                                                                                                                  27.03.2013г.

                                                                                                          8-е собрание   3- го созыва

Об  утверждении  Плана

благоустроительных  работ

на территории

муниципального образования

«Итатское сельское поселение» на 2013 год

             В соответствии с Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», с целью проведения благоустроительных  работ на территории муниципального образования «Итатское сельское поселение»,

Совет  Итатского  сельского  поселения  решил:

1. Утвердить План благоустроительных работ разработанный Администрацией Итатского сельского поселения на 2013 год согласно приложению.

2. Поручить Администрации поселения совместно с хозяйствующими субъектами, расположенными на территории поселения организовать исполнение плана благоустройства на 2013 год в полном объеме.

3. Настоящее  решение опубликовать в информационном бюллетене  Итатского сельского поселения.

Председатель Совета

Итатского сельского поселения                                                          Н.Г. Демиденко
 28.03.2013г.

27.03.2012

с. Итатка